
〔単位数：２単位〕

副読本

ページ ページ 前／後 回 課　題　内　容 締切日

Get Ready! 11-17 4-11 Get Ready!

Be 動詞・一般動詞

Lesson1 18-25 12-15 否定文・疑問文

単語（動詞）

Lesson2 26-33 16-19 Lesson１・２

過去形・進行形

Lesson3 36-43 22-23

Lesson4 44-53 24-27 Lesson３・４

助動詞・不定詞

Lesson5 54-63 30-33

Lesson6 70-79 34-35 Lesson５・６

動名詞・that 節

Lesson7 80-89 36-39 単語（施設・場所）

Lesson8 90-99 40-43 Lesson７・８

現在完了形・受動態

Lesson9 102-113 46-49

Lesson10 114-125 50-53 Lesson９・10

比較表現・関係代名詞

復習 単語（テクノロジー）

11
William and His Windmill 本文内容・新出単語

6
関係代名詞・関係副詞

12

Smart Farming 本文内容・新出単語

5
受け身形

10
Food Waste 本文内容・新出単語

比較表現

7
Convenience Store: Keys to their success

後

　

半

4

12/4

本文内容・新出単語、that節

8
High school Aquarium 本文内容・新出単語

現在完了形

9

5
Pictogram 本文内容・新出単語

3
不定詞

6
Morita Yuko 本文内容・新出単語

動名詞

3
When do you feel Happy? 本文内容・新出単語

2
進行形

4
Onigiri goes Overseas? 本文内容・新出単語

助動詞

内　　　容

前

　

　

　

　

期

1

前

　

半

1

11/6

be動詞・一般動詞

2
What did you do in Japan？本文内容・新出単語

過去形

否定文・疑問文

２０２５年度（後期）　　学　習　指　導　計　画　表　　　　　　長尾谷高等学校

〔科目名：英語コミュニケーションⅠ〕 〔使用教科書：COMET English CommunicationⅠ〕 〔使用副読本：COMET基本文法定着ドリル１　〕

学

期
授業回 項目

教　　科　　書 レ　ポ　ー　ト



〔単位数：２単位〕

副読本

ページ ページ 前／後 回 課　題　内　容 締切日

You Can Make a Difference Lesson7

バリのレジ袋撤廃運動 過去の時をつなぐ

You Can Make a Difference 過去完了形

バリのレジ袋撤廃運動

You Can Make a Difference Lesson8

バリのレジ袋撤廃運動 ～するもの[こと]

Nudge 関係代名詞what

小さな工夫で人を動かす

The Father of Braille Blocks Lesson9

点字ブロックの父 名詞の説明を導く

Do We Need That? P114~P125 P50~P53 関係副詞

そのサービスは必要ですか

Do We Need That? P114~P125 P50~P53 Lesson10

そのサービスは必要ですか 人に何かをさせる動詞

The Vancouver Asahi P128~P139 P54~P57 使役動詞make

バンクーバー朝日 使役動詞let, have

The Vancouver Asahi P128~P139 P54~P57 Lesson11

バンクーバー朝日 見る・聞く・感じる, etc.

From Small Companies to the World P140~P151 P58~P61 知覚動詞

小さな会社から世界へ

From Small Companies to the World Lesson12

小さな会社から世界へ 「もしも」の世界を表す

仮定法

P140~P151

P40~P45

P40~P45

P40~P45

P46~P47

P48~P49

P76~P87

P76~P87

P58~P61

6

1

2

3

4

1

2

〔使用教科書：COMET English CommunicationⅡ　〕

10

11

12

項目授業回
教　　科　　書

過去の時をつなぐ（３）

名詞の説明を導く

11/6

5

6

7

8

9

5

P76~P87

P90~P101

P102~P113

1

2

3

4

過去の時をつなぐ（１）

過去の時をつなぐ（２）

～するもの[こと]

12/4

前

　

半

後

　

半

レ　ポ　ー　ト

内　　　容

２０２５年度　　　学　習　指　導　計　画　表　　　　　　長尾谷高等学校

〔科目名：英語コミュニケーショⅡb〕

学

期

後

　

　

　

　

期

〔使用副読本：COMET 基本文法定着ドリル２　〕

人に何かをさせる動詞（１）

「もしも」の世界を表す（２）

人に何かをさせる動詞（２）

見る・聞く・感じる, etc.（１）

見る・聞く・感じる, etc.（２）

「もしも」の世界を表す（１）



〔単位数：２単位〕

副読本

ページ ページ 前／後 回 課　題　内　容 締切日

LESSON 5-SECTION 1 p48-50 p44-45 LESSON 5

関係代名詞

LESSON 5-SECTION 2,3 p51-52 p46-49 関係副詞

単語・熟語

LESSON 5-SECTION 4 p53-57 p50-53 LESSON 6

名詞を修飾する分詞

LESSON 6-SECTION 1 p58-60 p54-55 単語・熟語

LESSON 6-SECTION 2,3 p61-62 p56-59 LESSON 5～LESSON 6

関係代名詞・関係副詞

LESSON 6-SECTION 4 p63-69 p60-63 名詞を修飾する分詞

WORD BUILDER(p69) 単語・熟語

LESSON 7-SECTION 1 p70-72 p64-65 LESSON 7

比較級・最上級

LESSON 7-SECTION 2,3 p73-74 p66-69 単語・熟語

LESSON 7-SECTION 4 p75-79 p70-73 LESSON 8

形式主語it

LESSON 8-SECTION 1 p80-82 p74-75 単語・熟語

LESSON 8-SECTION 2,3 p83-84 p76-79 LESSON 7～LESSON 8

WORD BUILDER(p69)

LESSON 8-SECTION 4 p85-89 p80-83 比較級・最上級・形式主語it

単語・熟語形式主語it

1

2

3

4

5

6

比較級・最上級

L8 Dream Bigger, Go Farther

形式主語it

L8 Dream Bigger, Go Farther

形式主語it

L8 Dream Bigger, Go Farther

名詞を修飾する分詞

L7 Global Refugee Crisis

比較級・最上級

L7 Global Refugee Crisis

比較級・最上級

L7 Global Refugee Crisis

〔使用教科書：VISTA English Communication

Ⅲ 〕

10

11

12

項目授業回
教　　科　　書

L5 Dresden Elbe Valley

関係代名詞・関係副詞

L5 Dresden Elbe Valley

11/6

5

6

7

8

9

関係代名詞・関係副詞

L6 Flowers from Life

名詞を修飾する分詞

L6 Flowers from Life

1

2

3

4

L5 Dresden Elbe Valley

関係代名詞・関係副詞

L6 Flowers from Life

名詞を修飾する分詞

12/4

前

　

半

後

　

半

レ　ポ　ー　ト

内　　　容

２０２5年度　　　学　習　指　導　計　画　表　　　　　　長尾谷高等学校

〔 科目 名： 英語 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝⅢ b 〕

学

期

後

　

　

　

　

期

〔 使 用 副 読 本 ： VISTA English Communication Ⅲ

WORKBOOK 〕



〔単位数：２単位〕

副読本

ページ ページ 前／後 回 課　題　内　容 締切日

Lesson1 p12~13  p6~9 Lesson1:現在形

Lesson2  p14~15  Lesson2:過去形

Lesson3  p18~19 p12~13 Lesson3:進行形

Lesson4 p20~21 p14~15 Lesson4:未来を表す表現

Lesson5:助動詞①

Lesson5 p24~25 p18~19 Lesson6:助動詞②

Lesson6  p26~27  p20~21

Lesson7 p30~31 p24~25 Lesson7:現在完了形①

Lesson8 p32~33 p26~27 Lesson8:現在完了形②

Lesson9 p36~37 p30~31 Lesson9:受動態

Lesson10  p38~39 p32~33 Lesson10:比較①

Lesson11  p40~41  p34~35 Lesson11:比較②

Lesson12  P46~47 p40~41 Lesson12:動名詞

Lesson13 p48~49 p42~43 Lesson13:to不定詞①

Lesson14 p52~53 p46~47 Lesson14:to不定詞②

Lesson15 p54~55 p48~49 Lesson15:分詞

Lesson16 p58~59 p52~53 Lesson16:関係代名詞①

Lesson17  p62~63 p56~57 Lesson17:関係代名詞②

Lesson18 p64~65 p58~59 Lesson18:関係副詞

1

2

3

4

5

6

・何に使うもの？

・あの子は誰？

・工場見学に行こう

・あの日の思い出

・おすすめの旅行先

・ギネスに挑戦！

・大きなお弁当

・アイドル最高！

・備えあれば・・

〔使用教科書：Amity English Logic and ExpressionⅠ〕

10

11

12

項目授業回
教　　科　　書

・自己紹介をしよう

・昨日何をした？

・今、何してる？

11/6

5

6

7

8

9

・漢字を学ぶ秘訣

・秋葉原ってすごい

・お手製のパン

1

2

3

4

・花粉症ってつらい？

・手伝ってくれる？

・浅草寺に行こう

12/4

前

　

半

後

　

半

レ　ポ　ー　ト

内　　　容

２０２５年度　　　学　習　指　導　計　画　表　　　　　　長尾谷高等学校

〔 科 目 名 ： 論 理 ・ 表 現 Ⅰ 〕

学

期

後

　

　

　

　

期

〔 使 用 副 読 本 ： Amity English Logic and Expression Ⅰ ワ ー ク ブ ッ ク 〕



〔単位数：２単位〕

副読本

ページ ページ 前／後 回 課　題　内　容 締切日

Unit 11 P320～P343 仮定法（仮定法過去・

仮定法過去完了）

Unit 12 P344～P361 話法（時制の一致、平叙文

・疑問文・命令文）

Unit 13 P362～P379 否定

さまざまな表現（強調・

Unit 14 P380～P405 倒置・省略・挿入・同格

・無生物主語等）

Unit 15 P407～P437 接続詞（等位接続詞・

従位接続詞）

Unit 16 P438～P469 前置詞

Unit 18 P492～P515 名詞

冠詞

Unit 19 P516～P535

Unit 20 P536～P569 代名詞

形容詞

Unit 21 P570～P589

Unit 22 P590～P605 副詞

まとめ

まとめ

12/4

前

　

半

後

　

半

レ　ポ　ー　ト

内　　　容

２０２５年度　　　学　習　指　導　計　画　表　　　　　　長尾谷高等学校

〔 科 目 名 ： 総 合 英 語 演 習 ｂ 〕

学

期

後

　

　

　

　

期

〔使用副読本：アースライズ総合英語〕

1

2

3

4

否定

さまざまな表現（強調・倒置・省略・

挿入・同格・無生物主語等）

11/6

5

6

7

8

9

命令文）

接続詞（等位接続詞・従位接続詞）

前置詞

〔 使 用 教 科 書 ： な し 〕

10

11

12

項目授業回
教　　科　　書

仮定法（仮定法過去・仮定法過去

完了）

話法（時制の一致、平叙文・疑問文・

副詞

名詞

冠詞

代名詞

1

2

3

4

5

6

形容詞



〔単位数：２単位〕

副読本

ページ ページ 前／後 回 課　題　内　容 締切日

短文の空所補充問題

会話文空所補充問題

ライティング

単語

短文の空所補充問題

会話文空所補充問題

ライティング

単語

短文の空所補充問題

会話文空所補充問題

ライティング

短文の空所補充問題

会話文空所補充問題

ライティング

短文の空所補充問題

会話文空所補充問題

ライティング

短文の空所補充問題

会話文空所補充問題

ライティング

会話表現

2023年度第２回

2023年度第1回

2022年度第３回

p72~80

p81~86

p90~p98

p99~104

p108~116

p117~122

p126~134

p135~140

2024年度第２回

リスニング・短文の空所補充問題

会話文空所補充・長文読解・ライティ

ング

p36~p45

p46~p50

2024年度第１回

リスニング・短文の空所補充問題

会話文空所補充・長文読解・ライティ

ング

p54~63

p64~68

２０２５年度　　　学　習　指　導　計　画　表　　　　　　長尾谷高等学校

〔 科 目 名 ： 英 語 能 力 演 習 〕 〔 使 用 教 科 書 ： 〕 〔使用副読本：英検３級過去６回問題集〕

学

期
授業回 項目

教　　科　　書 レ　ポ　ー　ト

内　　　容

前

　

　

　

　

期

1

前

　

半

1

11/6

2

リスニング・短文の空所補充問題

会話文空所補充・長文読解・ライティ

ング

リスニング・短文の空所補充問題

会話文空所補充・長文読解・ライティ

ング

リスニング・短文の空所補充問題

会話文空所補充・長文読解・ライティ

ング

リスニング・短文の空所補充問題

会話文空所補充・長文読解・ライティ

ング

3

2

4

5

3

6

2023年度第３回

7

後

　

半

4

12/4

8

9

5

10

11

6

12




