2025年度(後期) 学習指導計画表

長尾谷高等学校

〔科目名:英語コミュニケーション I 〕 〔単位数:2単位〕 〔使用教科書:COMET English Communication I 〕 〔使用副読本:COMET基本文法定着ドリル1 〕

学	授業回	項目	教 科 書	副読本	
期	以未口	次口	内容	ページ	ページ
	1	Get Ready!	be動詞・一般動詞	11-17	4-11
	1		否定文・疑問文		
	2	Lesson1	What did you do in Japan?本文内容・新出単語	18-25	12-15
	۷		過去形		
	3	Lesson2	When do you feel Happy? 本文内容・新出単語	26-33	16-19
	,		進行形		
	4	Lesson3	Onigiri goes Overseas? 本文内容・新出単語	36-43	22-23
	۲		助動詞		
	5	Lesson4	Pictogram 本文内容・新出単語	44-53	24-27
前)		不定詞		
	6	Lesson5	Morita Yuko 本文内容・新出単語	54-63	30-33
			動名詞		
	7	Lesson6	Convenience Store: Keys to their success	70-79	34-35
	,		本文内容・新出単語、that節		
期	8	Lesson7	High school Aquarium 本文内容・新出単語	80-89	36-39
	0		現在完了形		
	9	Lesson8	Smart Farming 本文内容・新出単語	90-99	40-43
	,		受け身形		
	10	Lesson9	Food Waste 本文内容・新出単語	102-113	46-49
	10		比較表現		
	11	Lesson10	William and His Windmill 本文内容・新出単語	114-125	50-53
	11		関係代名詞・関係副詞		
	12	復習			
	14				

		レポート	
前/後	回	課題内容	締切日
前	1	Get Ready! Be 動詞・一般動詞 否定文・疑問文 単語(動詞) Lesson 1 ・ 2	
半	2	過去形・進行形 Lesson 3 ・ 4	11/6
	3	D動詞・不定詞	
	4	Lesson 5 · 6 動名詞 · that 節 単語(施設・場所)	
後半	5	Lesson 7 · 8 現在完了形・受動態	12/4
	6	Lesson 9・10 比較表現・関係代名詞 単語(テクノロジー)	

長尾谷高等学校

〔科目名:英語コミュニケーショ II b 〕 〔単位数:2 単位〕 〔使用教科書:COMET English Communication II 〕 〔使用副読本:COMET 基本文法定着ドリル 2 〕

学	 授業回	項目	教 科 書	副読本		
期	以未出		内容	ページ	ページ	
	1	You Can Make a Difference	過去の時をつなぐ(1)	P76~P87	P40~P45	
	1	バリのレジ袋撤廃運動	一個女の時でフなく(1)	F 7 0. ° F 0 7	F 40.9F 43	
	2	You Can Make a Difference	 過去の時をつなぐ(2)	P76~P87	P40~P45	
		バリのレジ袋撤廃運動		170-107	1 40 1 43	
	3	You Can Make a Difference	 過去の時をつなぐ(3)	P76~P87	P40~P45	
		バリのレジ袋撤廃運動		170-107	1 40 1 43	
	4	Nudge	~するもの[こと]	P90~P101	P46~P47	
		小さな工夫で人を動かす	9 0 000[CC]	1 50**1 101	1 40 -1 47	
14,	5	The Father of Braille Blocks	 名詞の説明を導く	P102~P113	P48~P49	
後		点字ブロックの父	·口吗~>pun-1 c 4 (1102 1113	1 10 1 13	
	6 7	Do We Need That?	 人に何かをさせる動詞(1)	P114~P125	P50~P53	
		そのサービスは必要ですか				
		Do We Need That?	 人に何かをさせる動詞(2)	P114~P125	P50~P53	
		そのサービスは必要ですか				
期	8	The Vancouver Asahi	 見る・聞く・感じる, etc.(1)	P128~P139	P54~P57	
		バンクーバー朝日	ло и (т)			
	9	The Vancouver Asahi	 見る・聞く・感じる, etc.(2)	P128~P139	P54~P57	
		バンクーバー朝日				
	10	From Small Companies to the World	 「もしも」の世界を表す(1)	P140~P151	P58~P61	
		小さな会社から世界へ	1000] OL) (L)			
	11	From Small Companies to the World	│ 「もしも」の世界を表す(2)	P140~P151	P58~P61	
		小さな会社から世界へ			. 50 , 51	
	12					
	12					

		レポート	
前/後		課題内容	締切日
	1	Lesson7 過去の時をつなぐ 過去完了形	
前半	2	Lesson8 〜するもの[こと] 関係代名詞what	11/6
	3	Lesson9 名詞の説明を導く 関係副詞	
	4	Lesson10 人に何かをさせる動詞 使役動詞make 使役動詞let, have	
後半	5	Lesson11 見る・聞く・感じる, etc. 知覚動詞	12/4
	6	Lesson12 「もしも」の世界を表す 仮定法	

長尾谷高等学校

【使用教科書: VISTA English Communication 〔使用副読本: VISTA English Communication Ⅲ 〔科目名:英語]ミ1 ニケーションⅢb〕〔単位数:2単位〕 WORKBOOK

学	授業回	項目	 教 科 書		副読本
期	1文未凹	以 口	内容	ページ	ページ
	1	LESSON 5-SECTION 1	L5 Dresden Elbe Valley	p48-50	p44-45
			関係代名詞・関係副詞		
	2	LESSON 5-SECTION 2,3	L5 Dresden Elbe Valley	p51-52	p46-49
			関係代名詞・関係副詞		
	3	LESSON 5-SECTION 4	L5 Dresden Elbe Valley	p53-57	p50-53
			関係代名詞・関係副詞		
	4	LESSON 6-SECTION 1	L6 Flowers from Life	p58-60	p54-55
			名詞を修飾する分詞		
141	5	LESSON 6-SECTION 2,3	L6 Flowers from Life	p61-62	p56-59
後			名詞を修飾する分詞		
	6	LESSON 6-SECTION 4	L6 Flowers from Life	p63-69	p60-63
		WORD BUILDER(p69)	名詞を修飾する分詞		
	7	LESSON 7-SECTION 1	L7 Global Refugee Crisis	p70-72	p64-65
			比較級・最上級		
期	8	LESSON 7-SECTION 2,3	L7 Global Refugee Crisis	p73-74	p66-69
			比較級・最上級		
	9	LESSON 7-SECTION 4	L7 Global Refugee Crisis	p75-79	p70-73
			比較級・最上級		
	10	LESSON 8-SECTION 1	L8 Dream Bigger, Go Farther	p80-82	p74-75
			形式主語it		
	11	LESSON 8-SECTION 2,3	L8 Dream Bigger, Go Farther	p83-84	p76-79
			形式主語it		
	12	LESSON 8-SECTION 4	L8 Dream Bigger, Go Farther	p85-89	p80-83
			形式主語it		

		レポート	
前/後	□	課題内容	締切日
	1	LESSON 5 関係代名詞 関係副詞 単語・熟語	
前半	2	LESSON 6 名詞を修飾する分詞 単語・熟語	11/6
	3	LESSON 5~LESSON 6 関係代名詞・関係副詞 名詞を修飾する分詞 単語・熟語	
	4	LESSON 7 比較級・最上級 単語・熟語	
後半	5	LESSON 8 形式主語it 単語・熟語	12/4
	6	LESSON 7〜LESSON 8 WORD BUILDER(p69) 比較級・最上級・形式主語it 単語・熟語	

長尾谷高等学校

〔科目名:論理・表現 I 〕〔単位数:2単位〕〔使用教科書:Amity English Logic and Expression I 〕〔使用副誌本:Amity English Logic and Expression I ワークブック〕

	授業回	項目	教 科 書	副読本	
期	汉未凸	坎口	内容	ページ	ページ
	1	Lesson1	・自己紹介をしよう	p12~13	p6~9
	1	Lesson2	・昨日何をした?	p14~15	
	2	Lesson3	・今、何してる?	p18~19	p12~13
	۷				
	3	Lesson4	・花粉症ってつらい?	p20~21	p14~15
	3				
	4	Lesson5	・手伝ってくれる?	p24~25	p18~19
	'	Lesson6	・浅草寺に行こう	p26~27	p20~21
14,	5	Lesson7	・漢字を学ぶ秘訣	p30~31	p24~25
後	5	Lesson8	・秋葉原ってすごい	p32~33	p26~27
	6	Lesson9	・お手製のパン	p36~37	p30~31
	Ŭ				
	7	Lesson10	・ギネスに挑戦!	p38~39	p32~33
	,	Lesson11	・大きなお弁当	p40~41	p34~35
期	8	Lesson12	・アイドル最高!	P46~47	p40~41
	Ŭ				
	9	Lesson13	・備えあれば・・	p48~49	p42~43
	,	Lesson14	・何に使うもの?	p52~53	p46~47
	10	Lesson15	・あの子は誰?	p54~55	p48~49
	11	Lesson16	・工場見学に行こう	p58~59	p52~53
		Lesson17	・あの日の思い出	p62~63	p56~57
	12	Lesson18	・おすすめの旅行先	p64~65	p58~59
	+4				

		レポート	
前/後		課題内容	締切日
	1	Lesson1:現在形 Lesson2:過去形 Lesson3:進行形	
前半	2	Lesson4:未来を表す表現 Lesson5:助動詞① Lesson6:助動詞②	11/6
	3	Lesson7:現在完了形① Lesson8:現在完了形② Lesson9:受動態	-
	4	Lesson10:比較① Lesson11:比較② Lesson12:動名詞	
後半	5	Lesson13:to不定詞① Lesson14:to不定詞② Lesson15:分詞	12/4
	6	Lesson16:関係代名詞① Lesson17:関係代名詞② Lesson18:関係副詞	

長尾谷高等学校

〔科目名:総合英語演習b〕〔単位数:2単位〕〔使用教科書: なし〕〔使用副読本:アースライズ総合英語〕

学	授業回	項目	教 科 書	副読本	
期	以未出	· 块口	内容	ページ	ページ
	1	Unit 11	仮定法(仮定法過去・仮定法過去	P320~P343	
	1		完了)		
	2	Unit 12	話法(時制の一致、平叙文・疑問文・	P344~P361	
	۷		命令文)		
	3	Unit 13	否定	P362~P379	
)				
	4	Unit 14	さまざまな表現(強調・倒置・省略・	P380~P405	
	•		挿入・同格・無生物主語等)		
141	5	Unit 15	接続詞(等位接続詞・従位接続詞)	P407~P437	
後					
	6	Unit 16	前置詞	P438~P469	
	7	Unit 18	名詞	P492~P515	
期	8	Unit 19	冠詞	P516~P535	
	9	Unit 20	代名詞	P536~P569	
	,				
	10	Unit 21	形容詞	P570~P589	
	11	Unit 22	副詞	P590~P605	
	12	まとめ			

	レポート						
前/後		課題内容	締切日				
		仮定法(仮定法過去・					
	1	仮定法過去完了)					
	1	話法(時制の一致、平叙文					
		・疑問文・命令文)					
前		否定					
ניכו	2	さまざまな表現(強調・	111/6				
N/	2	倒置・省略・挿入・同格	11/6				
半		・無生物主語等)					
		接続詞(等位接続詞・					
	3	従位接続詞)	•				
		前置詞					
		名詞					
	4	冠詞					
	4						
後		代名詞					
1X	5	形容詞	12/4				
NIZ.	5						
半							
		副詞					
	6	まとめ					
	U						

長尾谷高等学校

〔科目名:英語能力演習〕〔単位数:2単位〕〔使用教科書:〕〔使用副読本:英検3級過去6回問題集〕

学	授業回	項目	教 科 書		副読本			レポート	
期	以未出	火口	内容	ページ	ページ	前/後		課題内容	締切日
	1	2024年度第2回	リスニング・短文の空所補充問題 会話文空所補充・長文読解・ライティ	p36~p45 p46~p50			1	短文の空所補充問題 会話文空所補充問題 ライティング	
	2		ング	·				単語	
	3	2024年度第1回	リスニング・短文の空所補充問題 会話文空所補充・長文読解・ライティ	p54	~63	前	2	短文の空所補充問題 会話文空所補充問題	11/6
	4	2027年及第1日	ング	p64	~68	半	2	ライティング 単語	
前	5	2023年度第3回	リスニング・短文の空所補充問題 会話文空所補充・長文読解・ライティ	·	~80		3	短文の空所補充問題会話文空所補充問題	
	6		ング	p81	~86			ライティング	
	7	2023年度第2回	リスニング・短文の空所補充問題 会話文空所補充・長文読解・ライティ	•	~p98		4	短文の空所補充問題会話文空所補充問題	
期	8		ング	p99 ⁻	~104			ライティング	
	9	2023年度第1回	リスニング・短文の空所補充問題 会話文空所補充・長文読解・ライティ	-	~116	後	5	短文の空所補充問題 会話文空所補充問題	12/4
	10	p11	p117	~122	半		ライティング		
	11	2022年度第3回	リスニング・短文の空所補充問題 会話文空所補充・長文読解・ライティ	-	~134		6	短文の空所補充問題 会話文空所補充問題	
	12		ング	p135	~140		Ŭ	ライティング 会話表現	

長尾谷高等学校

〔科目名:異文化理解〕〔単位数:2単位〕〔使用教科書:なし〕〔使用副読本:指導者作成教材〕

学	授業回	項目	教 科 書		副読本
期	以来凹		内容	ページ	ページ
	1	基本的な挨拶	ネイティブ講師と様々なテーマをもと		
		自己紹介をしよう	英会話の練習をおこなう。		
	2	自分の周りの	ネイティブ講師と様々なテーマをもと		
		人や物の紹介をしよう	英会話の練習をおこなう。		
	3	外国の都市、日本と異なる	ネイティブ講師と様々なテーマをもと		
	3	習慣や文化を知ろう	英会話の練習をおこなう。		
	4	世界には様々な文化や習慣	ネイティブ講師と様々なテーマをもと		
		あること知ろう	英会話の練習をおこなう。		
141	5	レストランで注文しよう	ネイティブ講師と様々なテーマをもと		
後			英会話の練習をおこなう。		
	6	コーヒーショップでToーGo	ネイティブ講師と様々なテーマをもと		
			英会話の練習をおこなう。		
	7	新しい友達と会話をしよう	ネイティブ講師と様々なテーマをもと		
			英会話の練習をおこなう。		
期	8	自分の体調を伝えよう	ネイティブ講師と様々なテーマをもと		
			英会話の練習をおこなう。		
	9	入国審査や税関審査につい	ネイティブ講師と様々なテーマをもと		
		知り、準備をしよう	英会話の練習をおこなう。		
	10	将来の自分の夢について	ネイティブ講師と様々なテーマをもと		
		友達と話してみよう	英会話の練習をおこなう。		
	11				
	12	,			
	12				

レポート			
前/後		課題内容	締切日
前半	1	身近で扱う動詞	11/6
		日常会話のワンフレーズ	
		世界各国の国や都市	
		英語で自己紹介	
	2	身近で扱う動詞	
		日常会話のワンフレーズ	
		世界各国の国や都市	
		好きな食べ物について	
	3	身近で扱う動詞	
		日常会話のワンフレーズ	
		覚えておきたい英語	
		好きな季節について	
	4	身近で扱う動詞	12/4
		日常会話のワンフレーズ	
	4	世界各国の国や都市	
		好きな音楽について	
後半	5	身近で扱う動詞	
		日常会話のワンフレーズ	
		世界各国の国や都市	
		自分の家族について	
		身近で扱う動詞	
	_	日常会話のワンフレーズ	
	6	覚えておきたい英語	
		入国審査に関する問題	
		入国審査に関する問題	